ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: Par1]АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 20.12.2016                                                                                                № 172
ст-ца Успенская

О внесении изменений в постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 04 марта 2016 года № 21 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Успенского сельского поселения  Белоглинского района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МКУ «Белоглинский МФЦ»
на территории Белоглинского района»

В целях реализации Плана выполнения мероприятий по достижению      показателей, указанных в пункте 1 и подпункте «е» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», утвержденного Правительством Российской Федерации от 24 сентября 2012 года № 5148п-П16, пункта 2.2 Плана-графика организации предоставления государственных и       муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Краснодарском крае, одобренного комиссией по повышению качества и доступности предоставления      государственных и муниципальных услуг в Краснодарском крае, в соответствии с приказом департамента информатизации и связи Краснодарского края от 16 мая 2014 года № 38 «Об утверждении типового (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг, в том числе государственных услуг, в предоставлении которых участвуют органы местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края, наделенные отдельными государственными полномочиями, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края» (с изменениями от 04 декабря 2015 года),  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 04 марта 2016 года № 21 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Успенского сельского поселения  Белоглинского района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МКУ «Белоглинский МФЦ» на территории Белоглинского района», изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Главному специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района О.П. Михеевой обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района в информационно – телекоммуникационной сети интернет (www. admuspenskoesp.ru).			3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Успенского сельского поселения
Белоглинского района                                                                      Ю.А. Щербакова
[bookmark: Par28]

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРДЖЕНО
постановлением администрации
Успенского сельского поселения
Белоглинского района
от 20.12.2016 № 172

«УТВЕРДЖЕН
постановлением администрации
Успенского сельского поселения
Белоглинского района
от 04.03.2016 № 21

Перечень муниципальных услуг Успенского сельского поселения Белоглинского района, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МКУ «Белоглинский МФЦ»
на территории Белоглинского района

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	2.
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	3.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на торгах

	4.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан
в собственность бесплатно

	5.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	6.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду

	7.
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства

	8.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	9.
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов

	10.
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков

	11.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	12.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	13.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута

	14.
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельным участком

	15.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	16.
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	17.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	18.
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования

	19.
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования

	20.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

                                             »
Главный специалист администрации
Успенского сельского поселения
Белоглинского района				     О.П. Михеева

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от

20

.

12

.

20

1

6

№

172

ст

-

ца Успенская

О внесении изменений в постановление

администрации Успенского

сельского поселения Белоглинского района от 04 марта 2016 года № 21 «

Об

утверждении

перечня муниципальных услуг

Успенского

сельского

поселения  Белоглинского района

, предоставление которых

осуществляется по принципу «одного окна» в

МКУ «Белоглинский МФЦ»

на территории

Белоглинского района

»

В целях реализации Плана выполнения мероприятий по достижению

показателей, указанных в пункте 1 и подпункте «е» пункта 2 Указа Президента

Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об ос

новных направлениях

совершенствования системы государственного управления», утвержденного

Правительством Российской Федерации от 24 сентября 2012 года № 5148п

-

П16,

пункта 2.2 Плана

-

графика организации предоставления государственных и

муниципальных ус

луг по принципу «одного окна» в Краснодарском крае,

одобренного комиссией по повышению качества и доступности предоставления

государственных и муниципальных услуг в Краснодарском крае, в

соответствии с приказом департамента информатизации и связи

Крас

нодарского края от 16 мая 2014 года № 38 «

Об утверждении типового

(рекомендуемого) перечня муниципальных услуг, в том числе государственных

услуг, в предоставлении которых участвуют органы местного самоуправления

муниципальных образований Краснодарского края, наделенные отдельными

государственными

полномочиями, предоставление которых осуществляется по

принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления

государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края»

(с изменениями от 04 декабря 2015 года),

п о с т а н о в л

я ю:

1.

В

нес

ти

изменени

я

в постановление администрации Успенского

сельского поселения Белоглинского района от 04 марта 2016 года № 21 «Об

утверждении

перечня муниципальных услуг

Успенского сельского поселения

Белоглинского района

, предоставление которых

осуществляется по принципу

«одного окна» в

МКУ «Белоглинский МФЦ»

на территории

Белоглинского

района»

, изложив приложение к постановлению в новой редакции

(п

рилагается

).

2.

Главному

специалисту администрации Успенского сельского поселения

Белоглинского района

О.П. Михеевой

обнародовать

настоящее постановление

и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации

Успенского сельского поселения Белоглинского района в информаци

онно

–

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ     АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА      от  20 . 12 . 20 1 6                                                                                                      №  172   ст - ца Успенская     О внесении изменений в постановление  администрации Успенского  сельского поселения Белоглинского района от 04 марта 2016 года № 21 « Об  утверждении  перечня муниципальных услуг   Успенского   сельского  поселения  Белоглинского района , предоставление которых  осуществляется по принципу «одного окна» в   МКУ «Белоглинский МФЦ»   на территории   Белоглинского района »     В целях реализации Плана выполнения мероприятий по достижению       показателей, указанных в пункте 1 и подпункте «е» пункта 2 Указа Президента  Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об ос новных направлениях  совершенствования системы государственного управления», утвержденного  Правительством Российской Федерации от 24 сентября 2012 года № 5148п - П16,  пункта 2.2 Плана - графика организации предоставления государственных и        муниципальных ус луг по принципу «одного окна» в Краснодарском крае,  одобренного комиссией по повышению качества и доступности предоставления       государственных и муниципальных услуг в Краснодарском крае, в  соответствии с приказом департамента информатизации и связи  Крас нодарского края от 16 мая 2014 года № 38 « Об утверждении типового  (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг, в том числе государственных  услуг, в предоставлении которых участвуют органы местного самоуправления  муниципальных образований Краснодарского края, наделенные отдельными  государственными   полномочиями, предоставление которых осуществляется по  принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления  государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края»  (с изменениями от 04 декабря 2015 года),   п о с т а н о в л   я ю:   1.  В нес ти   изменени я   в постановление администрации Успенского  сельского поселения Белоглинского района от 04 марта 2016 года № 21 «Об  утверждении  перечня муниципальных услуг   Успенского сельского поселения   Белоглинского района , предоставление которых  осуществляется по принципу  «одного окна» в  МКУ «Белоглинский МФЦ»   на территории   Белоглинского  района» , изложив приложение к постановлению в новой редакции   (п рилагается ).   2.  Главному   специалисту администрации Успенского сельского поселения  Белоглинского района  О.П. Михеевой   обнародовать   настоящее постановление  и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации  Успенского сельского поселения Белоглинского района в информаци онно  –